EDITAL n.º 006/2023- PROCESSO SELETIVO PARA OCUPAÇÃO DAS VAGAS DE CURSOS DE
LÍNGUA INGLESA E ESPANHOLA

A Coordenadoria de Relações Internacionais e Interinstitucionais da UFRRJ (CORIN – UFRRJ), no uso de

suas atribuições legais e por intermédio do Núcleo Gestor do ISF na UFRRJ, torna público resultado do Edital

n.º 06/2023- tendo como objetivo à seleção à ocupação de vagas de cursos de Língua Inglesa e Língua

Espanhola ofertados pela Rede Andifes Idiomas sem Fronteira no âmbito da UFRRJ.

Turma 1: Como escrever
“abstracts” em inglês

(24/11 , sexta-feira,  13h às
17h)

Turma 2: Como escrever
“abstracts” em inglês

(29/11 , quarta-feira,  08h
às 12h)

Turma 3: Como escrever
“abstracts” em inglês

(07/12, quinta-feira,  13h
às 17h)

20230042009 2017905338 20190002281
20221000322 20230003708 20230014031
20230008043 20230003557 20200038140
20190040513

Turma 1: Como ler textos
acadêmicos em inglês

(23/11, quinta-feira, 18h às
21h30min)

Turma 2: Como ler textos
acadêmicos em inglês (30/11,

quinta-feira, 13h às 17h)

Turma 3: Como ler textos
acadêmicos em inglês

(08/12, sexta-feira, 13h às
17h)

20210015701 20231002957 20231006992
20210024569 20220033365 20190070503
20210027758 20211001970 20210030252
2017375256 20200078600 20221000823

20190013740 20190045449 20230043730
20210038760 20230033529
20210011220 20200021213
2018010611 20230036763

1992460 20220006582
20230027700 20210020659

20230003486
20210029190
20230014603
20230027432
2018145418

Turma 1: Como falar inglês
em contexto acadêmico

(21/11, terça-feira, 13h às
17h)

Turma 2: Como falar inglês
em contexto acadêmico

(01/12, sexta-feira, 13h às
17h)

Turma 3: Como falar inglês
em contexto acadêmico

(06/12, quarta-feira, 08h às
12h)

20190080887 20230028912 20230025895
20230041610 20222000443 20230026847
20210025898 20230006020 20230003280
20230028609 20190066761 20200077200
20220015821 20230010337 20231002240
20220036527 20210021404 2018900062
20230038623 20210003282 20201008127
20230002003 20190029051 20230039003
20210031680 20230045388 20230043427
20231008431 20230016297 20220026155
20230030213 20231002830 20231001477
20210005071 2017370299 20222000372
20230034740 20190047748 2018905171

1518924 20190064426 20220037865
20220031020 20230044596

202001005786
220031520  * 20222000176

20230022839 *

   *  Inscrições indeferidas.

Turma 2: A apresentação
oral em espanhol

( sábado, 9h às 12h)

Turma 1: A
apresentação oral em

espanhol ( quarta-feira,
15h às 18h)

Turma 1:  “Yo no soy
marinero” mas sei cantar “La
Bamba”! (terça-feira,  15h às

18h)

Turma 2:  “Yo no soy marinero”
mas sei cantar “La Bamba”!
(quinta-feira,  09h às 12h)

20220033884 20190077193 20200062833 20220033884
3121705 20220037551 20190036833

20230041262 20230021395 23115100052
20200016536 20230022267 20230024950
20200033608 20230021706 20220023921
20230025886 20220037435 20190024467
20200078397 20230021644 20230017543
20200027709 20190021886 20230033420
20230041610 20210034529 20230027460
20210038475 20200056738 2018060285
20210033540 20231001047
20210023795 20210037342
20210034547
20190074048
20210023730
20210023786
20210012951
20211011799
20230033411
21215060036
20220038334
20210011220
20200056792
20231004924
20210023712

20230033304 * 2020063410  * 3121705 *
20220036385 * 20200044497 * 20230033304 *
20230026589 * 20190040513 * 20230041262 *

* Inscrições indeferidas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/11/2023

ATA RESULTADO DE SELEÇÃO Nº 118/2023 - CORIN (12.28.01.49)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/11/2023 16:03 )
JULIA HAUCK TIBURSKI

COORDENADOR

CORIN (12.28.01.49)

Matrícula: ###304#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrrj.br/documentos/ 118 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA RESULTADO DE SELEÇÃO 21/11/2023 431f5e9918

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf